



Messun saarna

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa

3. Paastonajan sunnuntai – Oculi (= minun silmäni), 3.3.2024



<u>Pyhän aihe</u>	Jeesus, pahan vallan voittaja	
Liturginen väri	Violetti	
Alttarikynttilöitä	2 alttarikynttilää	
Päivän Psalmi	Psalmi 25:11–20	
Vanhan Testamentin teksti	Jeremia 7:23–26	
Epistolateksti	1. Johanneksen kirje 5:18–20	
Evankeliumi	Johannes 8:46–59	
<u>Virret</u>		
Alkuvirsi	273	Jeesus parhain ystäväni
Kiitosvirsi		Ei lauleta paastonaikana
Saarnavirsi / päivän virsi	385	Auta, oi Jeesus, kun eksytys
Uhrivirsi	316	Käyn armoalttarillesi
Ehtoollisvirret	748, 744	Nälkäinen sydän, Karitsan kiitos iäti
Päätösvirsi	897	Saan omin silmin minäkin

Kollehtarukous:

Laupias Jumala. Sinä, joka näet heikkoutemme ja tiedät, ettemme itsestämme ole mihinkään hyvää kelvolliset. Varjele ruumiimme kaikesta pahasta ja puhdista sydämemme pahoista ajatuksista ja haluista. Sinun Poikasi, Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme kautta. Aamen.

Saarnateksti: Psalmi 25

Saarnana aihe: Minun silmäni katsovat alati Herraan

Johdanto

Kuningas Daavid kirjoitti Psalmin 25 elämänsä loppuvaiheissa. Voimme tehdä tämän johtopäätöksen Psalmin sisällöstä:

- i. Vaikka oli kuningas, hän eli 7 v erämaassa (1. Samuel kirja 16–32)
- ii. Häntä rasitti pyytää nuoruutensa synnit (esimerkiksi 2. Samuel kirja 11)
- iii. Häntä yritettiin monesti tappaa (pyydystää verkoilla) paetessaan Saulia
- iv. Hän oli ahdistettu, kun oma poikansa Absalom nousi häntä vastaan (2. Samuelin kirja 15–18)
- v. Hänellä oli läpi elämänsä monia vihamiehiä (2. Samuel kirja 20)

Psalmissa on 22 jaetta, joista jokainen alkaa eri heprean aakkosella, eli aivan kuten Psalmin 119 kahdeksanosaiset jaeryhmät. Psalmissa huokuu syvällisesti uskon sääntö; Jumalan pyhät ovat kautta aikojen tunteneet murhetta omista synneistään, ja synnintunto on ajanut heitä Jumalan luokse saamaan syntinsä anteeksi. Jakeessa 6 avataan Jumalan laupeuden, armon ja armahtavaisuuden aarrekkamio: **”Muista laupeuttasi, Herra, ja armoasi, sillä ne ovat olleet hamasta iankaikkisuudesta.”** (Psalmi 25:6) Sana ”laupeus” on hepreassa ”sydämellinen sääliväisyys” ja ”kohtu”. Niin kuin äidin rakkaus ympäröi kohdussa kasvavaa lasta sydämellisellä lämmöllä, sääliväisyydellä ja



myötätunnolla, niin myös Jumalan laupeus ja armo ympäröi jokaista, joka on Jeesuksen verellä ostettu ja siirretty Taivasten valtakuntaan.

1 Rukous (Psalmi 25:1–7)

Psalmessa Daavid pelkää joutuvansa häpeään. Daavid, Psalmi 25 kirjoittaja, joka oli läpi elämänsä monenlaisissa vaaroissa ja ahdistuksissa, ja hän kertoo tässä Psalmessa omasta sieluntaistelustaan. Psalmi alkuosa on rukous: ”Sinun tykösi, Herra, minä ylennän sieluni, Jumalani, Sinuun minä turvaan; älä salli minun joutua häpeään, älkööt viholliseni saako riemuita minusta. Ei yksikään, joka Sinua odottaa, joudu häpeään; häpeään joutuvat ne, jotka ovat syyttä uskottomat” (Psalmi 25:1–3), Tämä rukous on elintärkeä jokaiselle kristitylle. Voit helpohkosti oppia sanat ulkoa, ja kun niin teet, on sinulla aina mukana varustus vaaran ja ahdistuksen hetkeen. Aivan niin kuin Herramme Jeesus rukoili saatanan Häntä kiusatessa, niin sinäkin voit rukoilla ahdistuksen päivänä käyttämällä näitä Raamatun sanoja: **”Herra, älä salli Minun joutua häpeään”** ja rukous pitää sisällään myös lupauksen: **”Ei yksikään, joka Sinua odottaa, joudu häpeään.”**

Myös luterilainen messuliturgia ammentaa näistä Psalmi sanoista: **”Sinun tykösi, Herra, minä ylennän sieluni.”** (Psalmi 25:1) Sana ”ylentää” on Vanhan Testamentin hepreassa usein toistuva sana. Sitä käytetään esimerkiksi Psalmi 24 merkityksessä ”halajaminen” (Psalmi 24:4), ”siunauksen saaminen” (24:5), ”nostakaa päänsä.” (24:7 ja 9). Kun messun ehtoollisrukouksessa liturgi rohkaisee seurakuntaa laulamalla *”Herra olkoon teidän kanssanne”* ja jatkaa: *”Ylentäkää sydämenne”* niin seurakunta vastaa: *”Ylennämme sen Herran puoleen.”* Niin kuin Psalmi 25 päättyy turvalliseen kiitokseen Jumalan puoleen: *”Minun silmäni katsovat alati Herraan, sillä Hän päästää minun jalkani verkosta”* (Psalmi 25:15), niin myös seurakuntana päätämme ehtoollisrukouksen sanoihin: *”Kiittäkäämme Herraa Jumalaamme; niin on oikein ja arvollista.”* Luterilainen messuliturgia nousee kokonaisuudessaan pyhän Raamatun teksteistä!

Daavid päättää rukouksensa synnin tunnustamiseen ja anteeksiantamuksen pyytämiseen Jumalalta: **”Muita laupeuttasi, Herra ja armoasi, sillä ne ovat olleet hamasta iankaikkisuudesta. Älä muista minun nuoruuteni syntejä, älä minun rikoksiani; muista minua armosi mukaan, hyvyytesi tähden, Herra.”** (Psalmi 25:6–7) Daavid vetoaa Jumalan laupeuteen ja armoon, jotka ovat olleet iankaikkisuudesta asti. Hän tunnustaa nuoruudestaan asti tehneensä syntiä Jumalaa vastaan, ja tunnustaa myös nyt olevansa syntinen, ei vain nuoruuden syntiensä tähden, vaan myös nykyisten syntiensä tähden. Daavid tajuaa, että hän on Jumalan vanhurskaan tuomion alainen; Daavidilla oli elävä synnintunto. Daavid jatkaa syntiensä anteeksipyytämistä vielä Psalmi loppuosassa: **”Katso minun kurjuuttani ja vaivaani, anna kaikki minun syntini anteeksi.”** (Psalmi 25:19) Ystävä, onko sinulla elävä synnintunto? Puhutko sinä tämän kaltaisilla sanoille Elävälle Jumalalle? Resonoivatko Daavidin sanat kuolemattomassa sielussasi ja omassatunnossasi? Löytävätkö nämä sanat **”Älä muista minun nuoruuteni syntejä, älä minun rikoksiani; muista minua armosi mukaan, hyvyytesi tähden”** ja **”Katso minun kurjuuttani ja vaivaani, anna kaikki minun syntini anteeksi”** sielussasi. Jos ei, rukoile, että Jumala Pyhän Henkensä kautta tekisi tämän armotyönsä sinussa.

2 Jumalan ylistäminen (Psalmi 25:8–14)

Daavid jatkaa veisuutaan kiittämällä Herraa: **”Hyvä ja vakaa on Herra, sen tähden Hän neuvoo syntiset tielle.”** (Psalmi 25:8) Daavid on koettelemusten ja Jumalan armollisen avun ja johdatuksen kautta päässyt käsittämään, että Herra Jumala on vakaa, oikeamielinen ja suora rakkaita lapsiaan kohtaan. Maailma on synnin ja pahan vallassa, mutta Jumalan valtakunta on täynnä Jumalan vanhurskautta, oikeamielisyyttä ja uskollisuutta.



Daavid todistaa: **”Herra johdattaa nöyriä oikein ja opettaa nöyrille tiensä.”** (Psalmi 25:9–10) Psalmi 149 avaa hyvin tuota sanaa ”nöyrä”: **”Herra on mielistynyt kansaansa, Hän kaunistaa nöyriä pelastuksella.”** (Psalmi 149:4) Sana ”pelastus” on *yeshuah*, Jeesus. Nöyriä ovat ne, joilla on Jeesus, jotka Herra Jeesus on liittänyt itseensä pyhässä kasteessa ja jotka uskovat Jeesukseen, eivät turvaa omiin ansioihin, kykyihin ja voimaansa, vaan Jeesukseen; he ovat nöyriä! Raamattu sanoo myös: **”Pilkkaajille Herra on pilkallinen, mutta nöyrille Hän antaa armon.”** (Sananlaskut 3:34) Daavid ylistää Jumalaa, koska hänkin on syntisenä ihmisenä saanut Jumalan armon, jonka Herra on hänelle lahjoittanut. Siis nöyryys on Jumalan armon työ, Kristukselta lahjana saatu. Nöyryys vaikuttaa myös rohkean toiminnan, sillä Jeesus sanoo itsestään: **”Oppikaa Minusta, sillä Minä olen hiljainen ja nöyrä.”** (Matteus 11:29) Nöyrä Herramme Jeesus käänsi katseensa kohta Jerusalemiä, kohti kärsimystä ja syntiemme sovittamista, josta Hän tiesi, että se tulisi tapahtumaan julmalla teloituksella Golgatan ristillä. Herramme Jeesuksen nöyryys piti sisällään ihmeellisen rohkeuden ja päämäärätietoisuuden, rakkaudesta sinuun ja minuun. Siksi myös Daavid ylistää Jumalaa sanomalla: **”Herraa pelkääväisen sielu saa nauttia hyvää, ja hänen jälkeläisensä perivät maan.”** (Psalmi 25:13) Tämä osa Psalmista sulkeutuu Jumalan salaisuuteen, joka on niillä, jotka Häntä pelkäävät. (Psalmi 25.14)

3 Turvallinen luottamus Jumalaan (Psalmi 25:15–22)

Daavid veisaa siitä luottamuksesta, joka Hänellä on Jumalan hyvään suojaan ahdistuksenkin keskellä:

- i. **”Minun silmäni katsovat alati Herraan, sillä Hän päästää minun jalkani verkosta.”** (Psalmi 25:15)
- ii. **”Käänny minun puoleeni, armahda minua, sillä minä olen yksinäinen ja kurja.”** (Psalmi 25:16)
- iii. **”Minun sydämeni pakahtuu tuskasta; päästä minut ahdistuksistani.”** (Psalmi 25:17)
- iv. **”Katso minun kurjuuttani ja vaivaani, anna kaikki minun syntini anteeksi.”** (Psalmi 25:18)
- v. **”Katso minun vihollisiani, kuinka heitä on paljon, ja he vihaavat väkivaltaisella vihalla.”** (Psalmi 25:19)
- vi. **”Varjele minun sieluni ja pelasta minut.”** (Psalmi 25:20)
- vii. **”Älä salli minun tulla häpeään, sillä Sinuun minä turvaan.”** (Psalmi 25:21)
- viii. **”Nuhteettomuus ja oikeamielisyys varjelkoon minua, sillä Sinua minä odotan.”** (Psalmi 25:22)
- ix. **”Jumala, vapahda Israel kaikista ahdistuksista.”** (Psalmi 25:22)

Psalmi virsi päättyy Daavidin rukoukseen, jossa hän sekä halajaa Jumalan apua, että kiittää Herraa jo läsnä olevasta avusta ja vielä tulevasta avusta. Hän sanoo: **”Minun silmäni katsovat alati Herraan, sillä Hän päästää minun jalkani verkosta”** (Psalmi 25:15), jossa hän siis uskossa omistaa Jumalan avun toteutuneena, vaikkakaan ei vielä näkyvänä, joka sanotaan Heprealaiskirje 11:1 ja Psalmissa: **”Kiitetty olkoon Herra, sillä Hän on kuullut minun rukousteni äänen. Herra on minun voimani ja kilpeni; Häneen minun sydämeni turvasi ja minä sain avun.”** (Psalmi 28:6–7)

Rakas ystävä, Daavid katsoi **”alati”** Herraan, ja hän turvallisesti luotti Elävän Jumalan apuun, jonka hän jo uskossa omisti. Sana **”alati”** tarkoittaa jatkuvaa, muuttumatonta sydämen turvaamista Jumalan Sanaan ja Hänen apuunsa. Mutta kyse ei ollut Daavidin omasta voimasta ja uskosta, vaan siitä, että Hänellä on edustajansa Taivaassa, Sanan lupauksen kautta. Kallis ystävä, sinullakin on syntiesi Sovittaja, Lunastaja Taivaassa, joka alati rukoilee sinun edestäsi. (Heprealaiskirje 7:25) Hän on oikeana Ylimmäisenä Pappina (Heprealaiskirje 8:1–2), ja sinun nimesi on kirjoitettu Hänen verihaavoissaan, on kirjoitettu Ylimmäisen Papin otsakoristeessa (2. Mooseksen kirja 28:38) ja Hänen rintakilvessään (2. Mooseksen kirja 28:29 ja Hänen olkapäillään (2. Mooseksen kirja 28:12), niin että Hän alati puhuu sinusta hyvää Taivaalliselle Isälle, koska Hänen, Jeesuksen, vanhurskaus on hyväksesi luettu kasteessasi ja uskossa, jonka Jeesus on vaikuttanut. Sen tähden, kun luemme, että Daavid alati katsoi Herraan, niin sinun Puolustajasi Jeesus, ei vain katso, vaan on Isän oikealla puolella, sinun tähtesi. Amen.

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa